430. c. (278. c.)

1427. Sept. 25. Hoy. I. 263.

Ick, *Johan von Doruerden*, *Romellen sone*, knape, bekenne, dat ick my gescheden hebbe mit Junckern *Johanne*, *greuen tor hoye*, vmb alle gude, de my selige *Greue Erik tor hoye* mede gaff mit *Lucken*, *Gerds Dochter von Stumpenhusen*, myner husfrowen etc. Vnd den hoiff tor *Drackenborg*, dar de herschop myner *Suster Drudeken* 60 gullden jnne geuen hefft, mach ick lossen, vnnd dat gudt to *hiddensen*, dar my de herschop well to helpen, na orer moge. Gegeuen 1427. des donnerstags nha *Mauricij* mit syner geselschop.

431. (78. 433.)

1441. Mai 22. P. M. 82. W. n. s. XI. 368.

*Albertus*, episc. Mind., — cum monasterium in *Mollenbeke*, pro congregatione feminarum, que canonice seculares appellantur, et certorum ebdomedariorum et beneficiatorum Domino inibi famulantium fundatum et dotatum, partim negligentia, partim fortuitis casibus et malo statu patrie interuenientibus, adeo decreverit et in suis edificiis collapsum existat, ut tam abbatissa, quam canonice, pauce numero superstites, ebdomedarii et beneficiati, locum ipsum pro desolato relinquentes, cultum diuinum inibi penitus quasi postergarunt, — eundem locum decrevimus reformare; hinc est, quod *Domina Sophia de domo Ducum Brunswicensium* abbatissa, *Ghesula (Gesula)* preposita, *Elizabeth van Sudersen (van zu Dertzen)* canonica, *Hinricus Degenhus (Deyhusen)*, *Hinricus Franne (Kanne)*, *Conradus Repeler (Reppeler)*, ebdomedarii et beneficiati, abbatiam, preposituram, canonicas prebendas et ebdomedarias et beneficia in manibus nostris resignarunt; nos igitur, titulos dignitatum, praebendarum et beneficiorum extinguentes, abbatiam, ecclesiam et monasterium cum omnibus iuribus *Arnoldo de Huls*, priori monasterii canonicorum

regularium in *Bodeken*, *Paderburn*. dioc., tradimus, ita quod ipse, eccl. et monasterio in *Molenbeke* adaptatis, congregationem canonicorum regularium, religioni sui monasterii in *Bodeken* conformium, ibidem instituat; cum vero ipse prioratum in *Bodeken* dimiserit, beneficiorum ac bonorum et rerum dispositionem apud priorem, qui ibidem pro tempore fuerit, volumus perpetuo remanere. Et nos *Harde-wicus* prep., *Hermannus* dec. et cap. eccl. *Mind.* in sig-num nostri consensus presentem litteram nostri sigilli jus-simus appensione muniri. Dat. 1441. die lune, vicesima secunda mensis Maji.

432. (403. 469. b.)

1441. Juni 23. D. Bibl. 77.

*Otto*, *Holsacie* et in *Schowenborch* comes, cum adjutorio *Ludolphi Ostermeyers*, nostri capellani, de cons. Domini *Conradi Schottelhornes*, plebani in *Oratione*, perpetuam vicariam sine cura ad capellam in suburbio nostri castri *Rodenberge* erigere et fundare, ipsamque (sc. dotare decrevimus) cum una curia sive curte cum duobus suis mansis terre arabilis in villa *Bekedorpe*, que vulgariter dicitur de *Rysshof*, ac quadam propria domo in nostro oppido *Rodenberge*, quam quondam *Johan Bogher*, dum vixit, inhabitavit. Idem *Otto* vicariam dotavit cum una curia, cum 40 jugeribus terre arabilis in villa campis et districtibus *Apellern*, dicta *uppe der Wedemhove*, post obitum domine dicte *Oliben*, relicte *Dyderich de Herbergen*, — de quibus fructibus vicarius celebrabit Kalendas in parochiali ecclesia cum oratione omni anno semel — atque *Ludolphus Ostermeier* cum una alia curia sive curte etiam cum duobus m. terre arabilis in villa, campis et districtibus *Venreder*, quos quidem curiam et mansos, — cum omni eorum jurium integritate in villa *Venreder* et cum curia cum propriorum agris, — a *Johanne de Langhreder* et honesta domina, de *Grimpesche*